ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2024          №1164-V

О внесении изменений в решение
Воронежской городской Думы от 20.11.2013
№1340-III «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в городском округе город Воронеж»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Воронежская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 20.11.2013

№1340-III «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Воронеж» следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 9:

1.1.1. Абзацы двадцать пятый - двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«- устанавливает порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных

и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются

субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей

78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- устанавливает порядок проведения перечислений за счет средств муниципальных

бюджетных и автономных учреждений;

- устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств,

подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам

финансирования дефицита бюджета».

1.1.2. Абзац сороковой признать утратившим силу.

1.1.3. Абзацы сорок первый и сорок второй изложить в следующей редакции:

«- принимает бюджетную отчетность главных распорядителей бюджетных средств,

главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета городского округа, бухгалтерскую отчетность

главных распорядителей бюджетных средств, осуществляющих функции и полномочия

учредителя в отношении муниципальных бюджетных и (или) автономных учреждений

(далее - главные администраторы (распорядители) средств бюджета городского округа).

Выполняет проверку представленной отчетности на соответствие требованиям к ее

составлению и представлению, установленным нормативными правовыми актами,

регулирующими ведение бухгалтерского учета и составление бухгалтерской отчетности;

- составляет консолидированную бюджетную отчетность об исполнении бюджета

городского округа на основе сводной бюджетной отчетности, представленной главными

администраторами (распорядителями) средств бюджета городского округа, главными

администраторами доходов бюджета городского округа, не являющимися получателями

средств местного бюджета и представляет ее в Контрольно-счетную палату городского

округа и финансовый орган Воронежской области. Составляет консолидированную

бухгалтерскую отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений на

основе отчетности, представленной главными администраторами (распорядителями)

средств бюджета городского округа, и представляет ее в финансовый орган Воронежской

области».

1.2. Абзац восьмой статьи 44 изложить в следующей редакции:

«- паспорта (проекты паспортов, проекты изменений в паспорта) муниципальных

программ городского округа город Воронеж».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин

Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев